



**Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de México**

**Estado de Resultados**

**Al 30 de septiembre del 2022**

**( Cifras en pesos )**

CONCEPTO	ACUMULADO AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO SEPTIEMBRE	
	IMPORTE	%	IMPORTE	%	IMPORTE	%
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>						
<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>	279,495,043	20.8%	41,022,807	32.3%	\$320,517,850	21.8%
<b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE</b>	279,495,043	20.8%	41,022,807	32.3%	320,517,850	21.8%
TROLEBUSES	102,402,076	7.6%	15,437,363	12.2%	117,839,439	8.0%
TREN LIGERO	41,199,126	3.1%	6,172,311	4.9%	47,371,437	3.2%
CABLE BUS UNO	49,446,749	3.7%	0	0.0%	49,446,749	3.4%
CABLE BUS DOS	86,447,092	6.4%	19,413,133	15.3%	105,860,226	7.2%
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,</b>	1,036,580,312	77.2%	79,695,870	62.7%	1,116,276,182	76.0%
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,</b>	1,036,580,312	77.2%	79,695,870	62.7%	1,116,276,182	76.0%
APORTACIONES	1,036,580,312	77.2%	79,695,870	62.7%	1,116,276,182	76.0%
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	25,820,354	1.9%	6,295,258	5.0%	32,115,612	2.2%
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	10,205,365	0.8%	2,492,232	2.0%	12,697,596	0.9%
INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y	10,205,365	0.8%	2,492,232	2.0%	12,697,596	0.9%
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>	15,614,990	1.2%	3,803,027	3.0%	19,418,016	1.3%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	15,614,990	1.2%	3,803,027	3.0%	19,418,016	1.3%
<b>Total de Ingresos</b>	<b>1,341,895,709</b>	<b>100.0%</b>	<b>127,013,934</b>	<b>100.0%</b>	<b>1,468,909,644</b>	<b>100.0%</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>						
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	639,170,676	47.6%	87,593,300	69.0%	726,763,976	49.5%
<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	425,102,906	31.7%	52,975,402	41.7%	478,078,307	32.5%
<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	52,106,047	3.9%	2,949,678	2.3%	55,055,725	3.7%
<b>SERVICIOS GENERALES</b>	161,961,723	12.1%	31,668,220	24.9%	193,629,943	13.2%
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y</b>	132,222,202	9.9%	14,501,614	11.4%	146,723,816	10.0%
PENSIONES Y JUBILACIONES	132,222,202	9.9%	14,501,614	11.4%	146,723,816	10.0%
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
<b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE</b>	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
<b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	272,961,448	20.3%	33,306,467	26.2%	306,267,916	20.9%
<b>ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS,</b>	266,045,387	19.8%	33,220,982	26.2%	299,266,369	20.4%
<b>OTROS GASTOS</b>	6,916,061	0.5%	85,485	0.1%	7,001,546	0.5%
<b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
<b>Total de Gastos y otras Perdidas</b>	<b>1,044,354,326</b>	<b>77.82%</b>	<b>135,401,381</b>	<b>106.60%</b>	<b>1,179,755,707</b>	<b>80.31%</b>
<b>Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio</b>	<b>297,541,383</b>	<b>22.17%</b>	<b>-8,387,447</b>	<b>-6.60%</b>	<b>289,153,936</b>	<b>19.68%</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Subjefe de Departamento

Subgerente de Contabilidad y Registro

Gerente de Finanzas

C.P. Jorge Olvera Zuñiga

Lic. J. María del Carmen Gutiérrez Mora

Raúl Humberto Ovalle Castañeda